
1/4 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: DRG 201703IT                                      Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/272/Bú     

 

Smlouva o dílo  

Smluvní strany 

1) Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Pekařská 53 

656 91 Brno 

IČ: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

bank. spojení: XXXXXXXXXXXX  

č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2) SEFIMA s.r.o. 

Na Perštýně 352/33 

460 01 Liberec 

IČ: 25048821 

DIČ: CZ25048821 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Bc. Ivo Topinka, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

a) Provedení kontroly zhotovitelem vytipovaných nestandardních hospitalizačních případů objednatele nad 

elektronicky vykázanými daty z roku 2016 s cílem lokalizovat potenciálního nositele nestandardnosti. 

Kontrola bude obsahovat komentář objasňující důvod nestandardnosti (dále jen jako „dílo“). 

 

b) Objem hospitalizačních případů činí 300. Zhotovitele využije pro vytipování a kontrolu  nestandardních 

hospitalizačních případů podklady vykázané zdravotní péče za roku 2016 dostupné v systému MediXen a 

objednatel tedy nebude zhotoviteli tato data samostatně předávat. 

c) Cena díla činí 84.000,- Kč bez DPH, DPH 17.640,- Kč, cena celkem vč. DPH 101.640,- Kč (slovy: 

stojednatisícšestsetčtyřicetkorunčeských). 

Cena díla uvedená v předchozím odst. tohoto článku je stanovena dohodou a zahrnuje veškeré náklady 
nutné k realizaci předmětu díla dle této smlouvy, včetně kursových rozdílů, inflačních vlivů, úroků, cla, 
materiálu, odstranění odpadů, dopravy a autorské odměny. Cena díla je stanovena v souladu s nabídkou 
předloženou zhotovitelem a je to cena nejvýše přípustná a maximální. 
 
Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví 
této smlouvy, na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla dle níže uvedeného písm. d), 
v případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. Faktura je 
splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.    

 



2/4 
 

ODB RČ Věk Od Do LOS ALOS DRG Rvprep HDG VDG_POSL_DOKL VYK ZÚLp+ZÚM UKO ZP

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto 
náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 
zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené 
(doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené výše.  
 
 

d) Termín předání plnění je do 18-ti pracovních dnů od prověření předaných požadovaných podkladů a dat a 

zpřístupnění NIS objednatele. Datum zahájení realizace bude objednatelem avizováno e-mailem. Forma 

předání: 

a. excelovská tabulka zhotovitelem prověřovaných hospitalizačních případů, s příslušným 

komentářem. Komentáře k nestandardnostem jednotlivých případů doplní zhotovitel 

k příslušným případům uváděným ve struktuře dle bodu e) tak, aby dle těchto komentářů bylo 

možno data filtrovat, tzn. do samostatných sloupců dle vzájemné dohody uvede identifikaci 

nestandardnosti a v následujícím sloupci samostatně její popis. 

b. předávací protokol 

Způsob předání: elektronicky 

 

Příjemci převzetí plnění (adresáti delegovaní objednatelem): XXXXXXXXXXXX 

Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou výše, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu 
v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto 
ustanovením dotčen.  
 
Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v písm. c), je zhotovitel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části celkové ceny díla bez DPH za každý započatý 
den prodlení.  

 

e) Datové rozhraní: 

 

Výklad atributů: 

ODB (kód smluvní odbornosti, ukončující v souladu s metodikou sestavení hospitalizačního případu, 

hospitalizačbí případ) 

RČ (rodné číslo - identifikace pacienta) 

Věk (věk pacienta v rocích) 

OD (datum zahájení hospitalizačního případu) 

OD (datum ukončení hospitalizačního případu) 

LOS (délka hospitalizačního případu, vypočtená dle vzorce )Datumukončení-Datumpřijetí)+1) 

ALOS (průměrná doba hospitalizace dané DRG skupiny) 

RVprep (přepočtená relativní váha hospitalizačního případu, v souladu s metodikou výpočtu RV) 

HDG (hlavní/základní diagnóza hospitalizačního případu, z posledního hospitalizačního dokladu 02) 



3/4 
 

VDG (vedlejší diagnózy, vykázané v souladu s metodikou sestavení hospitalizačního případu na 

posledním dokladu 02, tj. při ukončení hospitalizačního případu) 

VYK (kritické výkony, vykázané k hospitalizačnímu případu, v souladu s metodikou sestavení 

hospitalizačního případu na posledním dokladu 02, tj. při ukončení hospitalizačního případu) 

ZÚLP+ZÚM (celkový objem vykázaných zvláště účtovaných prostředků v Kč, v souladu s úhradovou 

vyhláškou, tj. bez center atd.) 

UKO (kód ukončení hospitalizačního případu) 

ZP (kód zdravotní pojišťovny) 

 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Osoby pověřené objednatelem k jednání a úkonům pří realizaci této smlouvy jsou: XXXXXXXXXXXX 
 

2. Osoba pověřená zhotovitelem k jednání a úkonům pří realizaci této smlouvy: XXXXXXXXXXXX 
 

3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. 
 

4. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil 
za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel 
zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy 
použije.  

V případě, že zhotovitel bude při plnění smluv a objednávek přicházet do styku s osobními údaji, je povinen 
vždy postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Zhotovitel je oprávněn 
nakládat s osobními údaji pouze v souladu s účelem vyplývajícím ze smluvních ujednání s objednatelem. 

 
5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 

její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 
 

6. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 2586 
a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní 
strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém 
právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 
 

7. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 
 

8. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v platnosti a 
jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 
9. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 
10. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů 

dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 



4/4 
 

11. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky 
této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 

12. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 
vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 
 
 

14. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen zveřejnit tuto v registru smluv dle z č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy 
provede odběratel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření a to včetně anonymizace údajů, které se v registru 
nezveřejňují (osobní údaje, obchodní tajemství). 

 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele: 

 

 

V Liberci dne: 13.6.2017                      V Brně dne: 16.6.2017  

 

 

 

...........................................................                                      ............................................................... 

Bc. Ivo Topinka   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

jednatel   ředitel 

SEFIMA s.r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  


